连卫办科教〔2017〕1号

关于申报2017年市卫生计生科研项目的通知

各县（区）卫计委、市直医疗卫生单位：

为深入实施“科教强卫工程”，推动我市卫生科技创新与进步，提升医疗卫生综合实力，我委决定组织开展2017年科研项目申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报项目条件

（一）项目主要面向疾病预防、诊疗、保健、康复实践，优先研究和解决常见病、多发病、重大疾病防治的关键技术、共性技术和公益技术，重点扶持对我市医疗卫生事业发展推动作用大、老百姓受益面广，具有自主知识产权的应用研究项目。

（二）项目要有明确的目的性、创新性、科学性、先进性、实用性、可行性，具有一定的社会效益和经济效益。项目实施周期一般不超过3年。

（三）鼓励跨单位、跨学科之间优化组合、资源共享，联合开展重大科研攻关和项目申报。

（四）申报单位应具有良好的研究仪器设备和足够的资金匹配能力，能保证必要的技术支撑、后勤保障和科研活动条件。资金匹配必须达到1：1以上。

（五）单纯基础理论、软科学研究不列入本申报范围。

二、申报工作相关事项

（一）各单位要按照项目条件要求，选择重点，精心选题，突出特色，科学论证，统一组织开展申报工作。

（二）为提高科研质量，科研项目实行限额申报，各单位申报项目数不得超过分配限额，否则不予受理（分配表详见附件）。

（三）项目第一申报人应为55周岁以下（1962年1月1日以后出生）、具有高级职称的单位在编在职卫生技术人员。合同制、外聘、退休、返聘等人员不得作为第一申报人。

（四）为加快科技创新后备人才培养，科研项目招标将向35周岁以下（1982年1月1日以后出生）、获得硕士以上学位的优秀青年医学科研人员（应附身份、职称、学历等证明复印件）倾斜。

（五）已承担各级各类科研项目未完成或完成质量较差者不得作为第一申报人；研究生科研项目不得申报。

（六）申报者须提供科技查新报告、1篇以上近2年发表的与本研究相关的论文、预试验总结、单位医学伦理委员审查意见、受试者知情同意书等材料。

三、其他事项

（一）项目申请人登陆“连云港市卫生计生科研管理平台”（http://218.92.11.99:8089/login.aspx）在线填报，同时填写《连云港市卫生计生科研项目设计书》，用A4纸双面打印、装订成一册，一式一份。设计书样式可从我委科技教育子站“文件下载”专栏下载。

（二）设计书中“科教管理部门意见”、“单位学术委员会意见”等栏目须有具体意见，否则不予受理。

（三）请各单位于2017年5月17日前将申报材料集中送交市卫计委科教处。个人申报、材料不全或逾期不报的概不受理。

联系人：袁玲，联系电话：85820161。

附件：1、2017年市卫计委科研项目申报限额分配表

2、2017年度市卫计委科研项目申报汇总表

  连云港市卫生和计划生育委员会

                     2017年4月21日

	连云港市卫生和计划生育委员会              2017年4月21日印发

附件1：

2017年市卫计委科研项目申报限额分配表

	市直单位
	限额（项）
	县（区）卫计委
	限额（项）

	市第一人民医院
	15
	东海县卫计委
	5

	市第二人民医院
	10
	灌云县卫计委
	5

	市中医院
	6
	灌南县卫计委
	5

	市妇幼保健院
	6
	赣榆区卫计委
	5

	市东方医院
	6

	市第四人民医院
	2

	市疾病预防控制中心
	2

	其他单位
	3

	合  计
	50

	20

附件2：

2017年度市卫计委科研项目申报汇总表

	序号
	项目名称
	承担单位
	项目主研人
	起止时间
	科 室

（注：项目主研人填写第一位即可）

PAGE
- 4 -